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Raporti per mbajtjen e digiimit publik pir pergatitjen e buxhetit
pdr vitin 2025 me kryetarit e fshatrave dhe bashkisive lokale

Me datut24.07.2024, eshte publikuar njoftimi n€ webfaqe pdr mbajtjen e degjimit publik:

https:1rkk.r'lis-gor.nut.rlilizai,!!!tgalll&g]!!! Si

Me 24.07.2024, eshte publikuar projekt buxhei pet vltln2025/202'1

hlhrs:1/kk.rks-so\,.ne1/ltrizai/cp co ntcnt/ur lord s/s iles/3 I /l02.110 7/Kr\ Il l0l5-2027.pd1'

Raportet per mbajtjen e degjimeve buxhetore mund ti gjeni nd kete vegez:

h11ps://kk.rks-!.lov.nct/1'crizai/nc\\,s/krv.larct-e-bashkcsirc-lokalc dhc krycrarct-c-l!hatravc-
pa1.aqilell-kerkesal-e-1\ re-2/
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Kerkesat e qytetareve td pranuara nE forme elektronike: Nuk eshte pranuar asnje koment.

Raporti me td giitha detajet:

Karkes,rl /Su&itrimer / Komerlel Xush hN dh[na / sugjffiu

dr projollir ( bu\helil li
rilir l0:5

S(atrsi i
kirkesis:

I'icsirishl

A'sJ,climi (komcntimi per
pranimin pjesErishl dhe mos

Prrnimit te komenleye Cshle

idelyrueshEn,

Drejlori:r

1

I

l. Te behet rrethoja c shkollts,
2.Td bdhet nje redlotlulli ,

hofualet
3.Td bdhet d[ park
.l.Td bdhet nje qerdhe pcr fdmije
5.NIirdn'rbajlja e varr-.zave td

fshatit
6.Td behet ujitja e Pjesdvc te
gjelberta

Sadik Qerimi-
Koshare

Pjeserisht

Komuna ka te buxhetuara
projektet per Parqet, mirembajtje
dhe zgjerim te ndriqimit publik,

mirembajtje dhe zgjerim te rrjetit
te kanali2imeve, si dhe ne te
ardhmen parashihet qe te
buxhetojme edhe projektin per

ujitjen e pjeseve te gjelberta

2

I

L le treher rcgullimi i rriclil re

l.lii bthcr rdal,linri i shkolles si r. lt
lihatir
l.le behei aslillrinri i rrugica!c tC

.l.le vendosen perscsi ni nrga al\ ku
duhcr. dhc ri nros lcndoscn ato lend c

Abdurrahim
Haxhiedma-
Manatir.

Komuna eshte ne faze te
prokurimit per projektin e

ujesjellesit, po ashtu edhe
ndertimi i shkolles eshte
buxhetuar me KAB-2025-

2o27,Asfaltimi i rruBicave te
mbetuar po ashtu eshte ne
procedure te prokurimit,
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5.l e beh!t rrcgullimi i rrjetit rc energiisi

6.Te trehet regullilni i rnrscle rij amve
7.Tc bahcl rjt kcnd i iojijrave per l!:miic
8.Te bahcr nJ€ fushe sporti\..

Rregulli iirjetit te energjise nuk
eshte kompetence e Komunes.

Rregullimi irrugeve te arave me
zhavor eshte projekt ibuxhetuar
dhe do te vazhdoj edhe me tutle

l.'ld bdhei ndri(nni publik ne
hv4e te fshaiit
2. l'C b6het rregrrllimi trotuareve
3.Ti bchetndfrtimi i njc shkollc
tO re
.l.Te behet rregullimi lunit nii
fshai
5.Te behet n.ldrtini i stadionii i
cili ka mbet nc gjvsnC
6.Te behct asfaltin-d i rrugica\.e te
mbetura

Fehmi Osmani-
Sazli

Pjeserisht Komuna k. te bLrxhetuar zgjerimin
dhe mirembajtjen e ndriqimit
publik sl dhe sipas mundesive
buxhetore do te projektohen
projektet tjera ne viiim

1Ta bdhet vendosja e penges.ve ne

rrugen "Epop€ja e lezercit"
2.Ta behet pastriml i lumlt ng. "Ura e
lslamit" derl tek "Ura e Dudlt"
3.Ie behet ndrleirn i rruEes "Ars m

Bega"

4.Te bahet asfdltimil rrugas "Zef
Jubani" dhe 'Rdmurh Shatro li"
s.TE behet nje mlnipark na rruCdn

"sejdiSejdiu"

Sltaban Uksmajli
Zona e part c

ql,tetit

Vebndosja e pengesav€ behet ne
bashkepunim me Policine e

Kosoves,
Eshte bere paskimi i Lumit
Pemes projekti. te ndriqimn do t€
vendoset ndriqimi edhe ne nugen
Arsim Bega si dhe projeket e tjem
sipas mundesive buxhetore do l€
perfundoh€n

hrrn://kt.rl!-,a! nd/a.ri,ri
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1.Te behet regullimi i rug€s
kryesore prej shlotlEs
2.T€ behen trotualet
3.TE bdhet nje fushd sportive
4.N&icimi publik nE fshat
s.RreguUimi i rug€ve tE arave
6.Rregullimi i oborrit td shkotles

Fadil Lipovica-
Softaj

pjeserirht Do te realizohen p!nimet slpas
projekteve te percatktuara neper
drejtorite perkatese

-l.TO behet pastrimi i ndnlalimit
seps!.dshto i mbushur mc uic
2.Ti bchet mircmbajtja c
ujosjelldsit
3.TE vendoscn vcnd l1daljet per
autobusd
.l.Te behet rregullimi i uugeve
dhe rrugicavc ta mbetura nC

gjYsmi
5.Td behen rrt'gullimi i rrugeve td

6.'fa bihet rregullinli i trotuare\,e
7.Td behet ndririmi putrlik

Besim Ahmeti -
Greme

Te gjitha keto kerkesa jane ne
realiu im e slper slpas projekteve te
caktuara nga drejtorite perkaiese

l.Td behet njd rethrrotullim tck
tregu i kafsh€ve
2.Te bihei diCka kolrkrete ecllle
per shkoll€n e .ila eshtf nc
gjcndjc shuDle iE kcqc
3.Td b€het asfaltin1i i rrugove te

Ashit Rexhepi-
Muhovc

Te giitha keto kerkesa jane ne
realizlm e siper sipas proiekteve te
caktuara nga drejtorite perkatese
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{.1d bihen hotuaret nc lshat dl're

mirdmbajtja e atvre ekzistuese
5.TE behet rregullini i rrugCve td

1.Ti bOhet negullirni i rruges
"Nezir Behluli: qC lidh fshatin
Dremjak dhe Jezerc
2.Ti behet rregullini i rrugos
"Bckim Jahiri", rruga "Faclil
Nlusliu", rruga "Diaspora" dhe
rnonr I vo8ct

3.T€ bChct nja shkolle e re ne
fshat
+.Td bthct njd park pdr femije

Njazi Rexhepi-
Slivove

Te gjitha keto kerkesa jane ne
reallzim e siper sipas prolekteve te
cakt!ara nga drejtorite perkatese

l.Td bahet diqka konkrcte parr

ujesjell€sin e fshatii
2.Td bdhet nclriqimi publik
3.Te bdhet pastr'in1i i lun-ii ne
fshat
-l.Te hdhet nclriqimi tar parku

Njazi Behluli
Talinovc i
Muhaxhereve

Te gjitha keto kerkesa jane ne
real zim e siper sipas projekteve te
caktuara nga drejtorlte perkatese

l.'1e bchct diCka p(]r shkollen c

Ishtrtit sc ka rrezik shurnii taj

rna!lh, se Eshte shumt e vjetar
2.Tc ba:hel kanalizilni nar Ishat ne
lagjet ku rnungoll
3.Tt b€hei asfaliin1i i rrugica\,c ta
fshatit

Zyme! Berisha-
Mirosale

Te gjitha keto kerkesa jane ne

rea izlm e siper sipas projekteve te
caktuara nga drejtorite perkatese
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J.Ujtsjellesi i lshatii nuk po
funksionorT

1.Td bdhet zgjerini dhc
rregullimi i rrugds nga fshati
lvlanast c
2.Te behen 130 m kanaiizinl i cili
ka mbet pa u pErlunduar
3.62r'ugica jane tar paasfaltuara
,1.T€ b€het ucgullimi i uje
nlatisve
5.Te bdhet njd kCnci i lojErave pcr
Idmijd

Beclri Aliu
Neredinre c Ulet

Te gjitha keto kerkesa jane ne
reallzim e siper sipas projekteve te
caktuara nga drejtorite perkatese

dhe do te buxhetohen edhe me
tutje ne buxhet per vitet e

ardhshme ne menyre qe te
perfundohen te gjitha kerkesat

1.Te behet rrcgullimi i lrugicave
te fshatit
2.TC bchet nje park nn fshat
3.T€ behet rregullimi i obor t te
shkolles
.l.Td bihet ndrigimi publik nE

fshai
5.TE behet rrcgullini i rrugis
krycsorc

AIi Maliqi-
Rahovicd

Te Sjitha keto kerk€sa jane ne
realirim e siper sip.s prolekteve te
caktuara nCa drejtorlte perkaiese

LTek shkolla nE fsharin
Komogilavir tE bChct njO vend
parking
2.i-e tchct ndri(imi putrlik nd
Kornogll.rvc dhe GurCz

Haki Veseli-
Komogllavd-
GurEz

keto kerkesa jane ne r€aizim e

siper sipas projekteve te caktuara
nga drejtorite perkatese.

Komuna ka te buxhetuara
projektet konkrete per fieg!llimin
dhe mire.ibaitjen e ndrlqimlt

b Dr/kh_rk$sor'.n.rfcriz.i
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3.To bEhet iirinn i rrctit te
kanalizimit tek clepo "Dauti
Komerc"
.l.Td t-dhet ujesjelldsi nar fshat

publlk; rregullimin dhe zgjerimin e

rrjetit re kanaliimit etj_

1.Te behet cliqka konkrcte per ujd
te pijshah, p(n edhe per
keqpCrdoluesit c ujit
2.1'c b6hel pastrinli nga
mlrcturinat
3.1e bihet aslaltin1i i rlugcs
l\,lirash-Softaj
.+.Tar bahet asfaltini i rlugi:s
babush-NIirash
5.Te trdhct ndricnni publik
6.Asfaltimi i rlugos per lc "Kroni
i Bujanir
7.Tt behet rr!.gullimi i rrugCvc tE

U.Ti bohet vendosja e pengesavc
nf rruge
9.Tc bdhen c1\'parqe n-; Llgjcrl e
"Xhamisil" clhc ne rrugCn c
"Hitshanave"
10.T8 bChet larSini i njC shtvlle
clektrike nE mcs tt rrugarlj
11.Tc behet nji fusha sp(n ti!r,
elhe sallc tc cdukaies fizikL.

Taip Bytyqi-
Mirash

Te gjitha keto kerkesa jane ne
realizim e siper slpas projekreve te
caktuar. nga drejtorlte perkatese

htrp:rkt..rtt\ s0l.nrrltcri/ri
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1.TE behet asfa.ltimi i rruges
kryesore t€ fshatit

Agon
Zrinipotoku -
Cdrmi[E

Asfaitimi i rruges kryesore te
fshatit do te behet ne

bashkepunim me mnisitrine e

linles meqe eshte buxhetuar nga
ministria si

16. 1.Td behet pastrin-d i lunit tE

fsl'Iatit
2.Tc bdhet nj€ fushd sFortive
3.Te bdhet heda e mbeturjnave id
ngurta
4.Te bdhct hcda e mbeturinave tc
ngurta
5.Td behet njt gerclhe nir Ishai

Sabedin Mustafa-
Pleshind

Te Sjitha keto kerkesa jane re
realizim e siper sipas projekteve te
caktuara n8a drejtorite perkatese

1.TC bchet asfaltini i rrugicave te

fshatit
2.TE bdhet nic fushe sportive
3.Td bdhet uethoja e oborrit ii
shkolles
.l.Te b6het aslaltini i rruges pdr
ne fshatii Doganaj

Njazi Cakolli -
Zaskok

Te Sjitha keto kerkesa jane ne

reallzim e siper sipas prolekteve te
caktLrara nga drejtorile perkatese

Nunlri i q),tetarevc qe kaDd marrd piese:



RIitLItlt,Ia\ ti (osoviis . lililuLtLll(  Kosovo . RFtpt.Bt,l(.or Kosovo
(O\ll \,\ l tllllll .rI.()l;lt\.\t t{()itt\.\(..rIl \r(-1i,.\t-tt\ ()r.Fr.]tll\.,

ZYIL\. KABINE'I'I I KRYE'INIIT
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Femra:6

Tcl: 018/200-46002

E nrril: inlo.lcriz.jaarks-taor.net
Adrcsr: Rr"Dtshnxr.it c Kornhit" p.n.

Meshku j:22

Tolali:28

Projekt buxheti p6r vitin 2025 dhc vitet 2026/2027. u dshte prezantuar qytetarevc ti pranishdm ni
d€gjim nga ana e drejtuesve te Komunds sd |erizajt-

Mc 24.07.2024:

Kalendari-NjoftiDi pdrmes cn]ailit u dshtd derguar : Drcjtoreve 1€ shkollave lillore publike;

drcjtordve te shkollavc te nesnrc-pubiike: drejtord\,e te shkollave prilate; pedagog. psikolog.

mesimdhenes. mbeshtetes nd sllkollat fillore dltc lC rncsDle: sekretalavc te shkollavc tC puntsuar

nd institucionc arsimore: policia. zjarrlikds. biznese; OJQ pdr mirdqerrie. O]e pdr barazi gjillorc:

institucione shendetdsorc (QKMI'. QMI. dhe AMI) dhc OJQ ld rldryshmc.
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P€rmes grupit te fomuar nd njetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te bejne me

degjime buxhetore u jane derguar edhe kryetareve te keshillave re fshatrave dhe lagieve te

Komuflgs se Ferizajt.

Shkurtesat:

!'-Fcmra. M-Nleshkui. T-'l-otali. l,+ranuar. R-Reluzuar.. PJ-Pjesorishl.

Rapofii i hartuar nga Shyhrete 'l'opalli

hrtn:r/r.rL rL\ .ov r.rrfrri/r.
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